Cum hoc tamen pacto, lege et conditione, quod si contingeret in futurum dictam societatem deficere aut exinaniri seu diminui ad minorem numerum duodecim personarum ex culpa seu defectu hominum dictae societatis seu, ipsis deficientibus, aliorum civium Bononiensium volentium dictam societatem ingredi, quod tunc et eo casu seu casibus dicta mansio seu clusus cum omnibus suis laboreriis et melioramentis libere et sine expensa aliqua ipsorum fratrum et sine solutione aliquarum expensarum laboreriorum praedicto-

rum sit et esse intelligatur ipso iure et facto ipsorum fratrum et eorum conventus et monasterii, eisque libere remanere debeat, ita quod ab aliquo homine dictae societatis non possint nec debeant ipsi fratres vel eorum successores modo aliquo gravari, inquietari vel molestari; rogantes insuper praedicti domini prior et fratres me notarium infrascriptum, quod de praedictis omnibus publicum conficerem instrumentum.

Actum Bononiae in claustro primo, in capitulo dicti primi claustrum, praesentibus Francisco quondam Ioannis de Ioannitis, Simone Iacobi de Botigli, Petrutio Remisino de Remisinis et Ugolino Petri Pesse, testibus omnibus ad praedicta vocatis et adhibitibus.

Ego Ruffinus filius quondam excellentissimi illustris domini Gasparis de Ruffinis, civis Bononiensis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius, praedicta omnia et singula, prout in scripturis, notis et rogibus ac filcis Ser Christiani quondam domini Iacobi de Christianis notarii defuncti de praedictis rogatus inveni... millesimo quadringentismo quadragesimo nono, die quarta mensis decembris fideliter sumpsi, scipsi et exemplavi et in hanc publicam formam redegi et in praemissorum fidem hic me subscripsi et solito meo signo signavi.

X

1443 sept. 13. Statuts de la compagnie des Battus de Saint-Dominique de Bologne. — Bibl. Archiginnasio Bologne, ms. Gozz. 207, ff. 43^r-57^r.

Copia de li statuti della compagnia de Santo Domenico.

Regula e amaestramento de homini seculari li quali vogliono vivere regolarmente come boni e veri christiani per salute de le anime loro, ragunandosi in sieme spesse volte per conforto l'uno de l'altro.

L'apostolo misser san Paulo amaestra li fideli christiani quale de essere el fine e la drita intentione in tutte le nostre operationi tanto de l'anima quanto del corpo, dicendo: « Sive manducatis sive bibitis vel aliud quid facitis, omnia in Dei gloriam facite » [cioe]: Quando mangate e quando bevete o qualunche altra cosa faceti, tutte le fate a honore e gloria de Dio.